РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                             КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

                         СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                      РЕШЕНИЕ

22.03.2022г.                                  с.Захаровка                                                           № 18-71

Отчёт Главы Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского
края о проделанной работе за 2021г и задачах на 2022 год.

В соответствии со статьёй 26 Устава Захаровского сельсовета, заслушав отчёт
Главы Захаровского сельсовета о результатах деятельности, Сход граждан
Захаровского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Отчёт Главы Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края
о проделанной работе за 2021г и задачах на 2022 год принять с оценкой
удовлетворительно.
2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в
газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет».

Глава Захаровского  сельсовета:                   Т.А.Розе

                                                    ОТЧЕТ

ГЛАВЫ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ ЗА 2021 ГОД И ЗАДАЧАХ

 НА 2022 ГОД

На ежегодных мартовских отчетах о работе администрации Захаровского сельсовета мы

оцениваем достигнутые результаты, выявляем существующие проблемы и определяем

основные задачи и направления нашей деятельности на предстоящий период. Основные

вопросы, которые всегда затрагивались в отчетах администрации за прошедший год  —

исполнение полномочий по решению вопросов местного значения, это исполнение бюджета

по доходам и расходам, благоустройство, жилищно-коммунальная сфера, все это вопросы

местного значения, это  статья 7 Устава Захаровского сельсовета. Работы администрации, в

соответствии с требованиями законодательства, отражается на официальном сайте сельсовета

, а также в печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский

сельсовет». В целях оперативного информирования населения о деятельности администрации

используется официальный сайт захаровский.рф , где размещаются нормативные документы,

новости . Информация сайта регулярно обновляется, для тех у кого есть доступ в Интернет.

В своем отчете о работе администрации Захаровского сельсовета за 2021 год постараюсь

отразить основные моменты в деятельности администрации за прошедший год, обозначить

существующие проблемные вопросы и пути их решения.

  Простому жителю не всегда интересны наши цифры, наша статистика и наши бумажные

победы. Ему интересна его реальная жизнь и все что с ней связано: его дом,  семья,  зарплата,

здоровье.  В каждой ситуации мы должны услышать человека.

 Первоочередная задача, которая стоит перед администрацией – это решение вопросов

местного значения и исполнение полномочий, предусмотренных 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ

ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ в Российской Федерации»,

законами субъекта федерации и Уставом Захаровского сельсовета.

Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администрации,

подготовке нормативно-правовых документов, в том числе и проектов решений Схода

граждан Захаровского сельсовета , проведения встреч с жителями, осуществления личного

приема граждан Главой и муниципальными служащими администрации, рассмотрения

письменных и устных обращений.

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 63 постановления, 39

распоряжений по личному составу.

Представительным органом Захаровского сельсовета является сход граждан Захаровского

сельсовета. За 2021 год проведено 22 сходов населения.

Принято 49 решений , это изменения в Устав, бюджет, налоги. Все нормативно-правовые

документы обнародуются в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский

сельсовет », размещаются на официальном сайте администрации.

Проекты НПА решений Схода граждан Захаровского сельсовета, постановления

администрации направляются в прокуратуру района для правовой экспертизы.

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части

ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности

и военной службе».

На первоначальный воинский учет в 2021 году поставлено 1 человек Всего в запасе на

территории Захаровски 11 человек,. Ведётся текущая работа по переучету ГПЗ (граждан

пребывающих в запасе), осуществляется сверка с военкоматом.

В соответствии со 131-ФЗ, проводится работа по совершению нотариальных действий. За

отчетный период было выполнено 8 нотариальных действий заработано  400 рублей.

увеличение доходной части бюджета, на усиление контроля за эффективным расходованием

бюджетных средств,

Социально-демографическая ситуация

Демографическая ситуация в сельсовете характеризуется снижением численности населения

по  причине естественной и механической (миграционной) убыли населения. Если на

01.01.2021 года численность населения составляла 71 человек, по состоянию на 01.01 2021

года по статистическим данным составляла 69 человек.

 Число родившихся в 2020 году 0 человек, число умерших 1 человек, убыль составляет (-2)

человек, число прибывших на территорию за 2021 год 0 человек, число выбывших 2 человека,

миграционная убыль (-2)

Благоустройство
Одним из  самых актуальных вопросов был и остается вопрос благоустройства территории.

Любой человек, приезжающий в село, прежде всего, обращает внимание на чистоту и

порядок, состояние дорог, освещение и общий  вид. Решение вопросов по благоустройству на

территории решается за счёт финансирования работ и мероприятий из краевого и местного

бюджета.

В 2021 году в целях благоустройства села были выполнены следующие виды работ:

- в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ, были  заключены муниципальные контакты

на Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, и сельских

поселений. Ямочный ремонт ул. Болотная, Набережная села .Захаровка, отсыпка участка

дороги до местного кладбища, на общую сумму 76422 рубля , в результате которых был

произведен ремонт дороги общей протяженностью 800 метров;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на общую сумму

83036 рубля;

- заключен муниципальный контракт по содержанию и обслуживанию пожарной

сигнализации на сумму 18000,00 рублей;

- заключен муниципальный контракт на закупку дизтоплива 100 литров и бензина 60 литров

на сумму 8142 рубля;

- заключен договор на поставку дров  для пожарного бокса ,для сельсовета 132 м3 на сумму

114000 рублей.;

- для пожарной безопасности села приобретена  бензиновая мотопомпа Хонда на сумму 51000

рублей.;

- приобретен бензиновый генератор Хутер 2 кВ на сумму 30000 рублей.

- затраты за электроэнергию (по уличному освещению) на сумму 49693рублей;

Проблемы благоустройства — это не только финансы, но и человеческий фактор.  Мы все

жители нашего села и хотим, чтобы в населенном пункте было еще лучше. Весной этого года

был организован субботник по уборке мусора на сельском кладбище.

Главные факторы, определяющие качество жизни людей на территории, меняются  от года к

году,  наличие света на улице,  отсыпка  дорог, работа общественного колодца

Решение этих проблем являлось важной задачей для села, которую решила администрация

вместе с Вами.

Экономика и производство
На территории сельсовета отсутствуют школа, садик, ФАП, нет организаций и предприятий.

Пожарная безопасность
В администрации сельсовета имеется пожарный пост, в штатном расписании числится 3

водителя. На балансе стоит 3 единицы : пожарная автоцистерна ГАЗ-53 , пожарный трактор

(база ТТ-4) и передвижной комплекс «Огнеборец» ,постоянно ведётся работа направленная на

повышение уровня пожарной безопасности и защиты населения.

Выполнялся целый ряд мероприятий:

- организована работа по выдаче памяток населению о соблюдении мер пожарной

безопасности;

- проводится ежегодная проверка состояния пожарных водоемов;

- населенный пункт обеспечен средствами оповещения о пожаре ,

 В 2021 году на меры по пожарной безопасности были израсходованы денежные средства на

обустройство проруби, первичных средств пожаротушения всего на сумму 4947 рублей(

247)софинансирование.

Приобретение ГСМ на сумму 8142 рубля, Приобретено основных средств: мотопомпа,

бензиновый генератор на сумму 81 000 рублей.

Исполнение бюджета
За 2021 год исполнение бюджета рассмотрим после заключения контрольно – счетной палаты.

Исполнение краевых целевых программ в 2021 году
Программы исполнены на 100% за счет финансирования краевого и местного бюджетов.

Социальная сфера
Мы тесно взаимодействуем, по возможности оказываем помощь центру социального

обслуживания Казачинского района
Администрация Захаровского сельсовета оказывает содействие малоимущим гражданам при

назначении субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг. Администрация также ведет

учет и контроль над семьями группы риска и семьями находящимися в социально-опасном

положении.

В 2021 году приватизирован 1 жилой дом и оформлен земельный участок в собственность.

На 2022 год Администрацией планируются следующие виды работ:
1. Планируется благоустройство сельского кладбища.

2. Планируем продолжить работу по оформлению права собственности на объекты

муниципального имущества

3.Текущий ремонт дорог с. Захаровка

4. Проведение экологических субботников по уборке мусора, не санкционированных свалок.

5. Обследование жилья, на улучшение жилищных условий.

Спасибо всем!